30, 31 e 32, al netto del ribasso d’asta, comprensivi della quota relativa degli oneri per la sicurezza e al netto della 
ritenuta di cui al comma 2, e al netto dell’importo delle rate di acconto precedenti, raggiungono un importo non 

inferiore a euro 150.000,00 (euro centocinquantamila/00). Fa eccezione la prima rata, relativa alla 
progettazione esecutiva, il cui certificato di pagamento sarà emesso all’approvazione del progetto stesso. 

2. A garanzia dell’osservanza delle norme e delle prescrizioni dei contratti collettivi, delle leggi e dei regolamenti sulla